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Protokoll – LAG/Specialitetsgrupp Fysioterapi 

 

Lokal 

Teams 

Mötesdatum och tid 

2025-03-05 

Kl 9.15 -11.45 

Protokollförare: 

Representant för primärvård 

Falun 

 

 Beslut: Till sekreterare för mötet väljs representant för primärvård Falun  

 Ny deltagare i gruppen – Kornelia Rahm ersätter Sofia Joensuu som 

representant för primärvård södra. Kornelia sjuk idag och Tove Hellstrand 

ersätter 

 Närvarande: Representant för specialiserad vård habiliteringen, representant för 

specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora,  

representant för primärvården Mellersta, representant för primärvården Norra, representant 

för privata vårdcentraler, representant för primärvården Södra, representant för 

primärvården Falun, representant för primärvården Västerbergslagen, representant 

kommunal verksamhet, AKA samt fortbildningssamordnare för primärvårdens 

fysioterapeuter och sjukgymnaster (ft/sg), 

 Beslut: Föregående protokoll är godkänt och publicerat på Region Dalarnas 

plussida. 

https://www.regiondalarna.se/contentassets/423124b6b66a44748154c028114

4810c/specialitetsgrupp-fysioterapi-241127.pdf  

 Nulägesrapport AKA: 

o Handledarträff fokus på peerlearning genomförd. 

o Termin 3-studenter är ute i verksamheten nu.  

o Uppsala kommun har återkopplat till utbildningen att de upplever det 

som svårt att ha termin 3-studenter i kommunens verksamheter 

o Denna termin är T4-studenterna få vilket påverkar hur många vi får till 

Dalarna. 

o Handledarmanualen reviderad. 

o Utbildning för PV under våren i april och halvdag axel slutet av maj eller 

början av juni, axelläkarna önskar att man deltar på plats om man kan. 

https://www.regiondalarna.se/contentassets/423124b6b66a44748154c0281144810c/specialitetsgrupp-fysioterapi-241127.pdf
https://www.regiondalarna.se/contentassets/423124b6b66a44748154c0281144810c/specialitetsgrupp-fysioterapi-241127.pdf


o AKA och ordförande i LAG fysioterapi träffar Högskolan Dalarna idag 

5/3 igen avseende uppstart av grundutbildning här. AKA och ordförande 

ser farhågor och utmaningar, tex sjunkande söktryck, lokalbrist 

 Nulägesrapport från fortbildningssamordnare för ft/sg verksamma i 

primärvården / Birgitta 

o Fortfarande oklart om det blir fortbildningsdag för primärvården. 

o Ett möte ska hållas med vårdvalschefen angående höstens 

utbildningsdagar. 

o Ordförande för LAG-fysioterapi, AKA och primärvårdens 

utbildningssamordnare kommer att träffas för att se över det totala 

fortbildningsuppdraget som finns för fysioterapeuter och sjukgymnaster 

i Dalarna då rollerna överlappar varandra som det ser ut idag.  

 

 Nulägesrapport FVIS projektet / Malin vH  

o Funktionsgrupper igång. 

o Uppdatering av utbildningsinsatser ska göras, ev lärplattform. 

 

 Information från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin  / Malin 

vH 

o Gap-analys - Generiska modellen för rehabilitering. En enkät är 

framtagen av sjukvårdsregional arbetsgrupp (RAG) rehabilitering och 

planeras skickas ut till verksamhetschefer för att få fram ett nuläge hur 

implementerad den generiska modellen är i verksamheterna. Enkäten 

kommer att skickas ut under våren. 

o Verksamhetsplan 2025 på gång, utgångspunkt är verksamhetsplanerna 

för  NPO, RPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin. 

o Rapport från workshops för ”Bättre rehab för Dalarnas befolkning”, 

verksamheter sjukhus, vårdcentral och kommun har varit 

representerade. Lotta Jansson ordförande i LPO:t har arrangerat. Bra 

dialoger hittills. Sammanfattning:  

 

Övergripande bakgrund 
Hälso och sjukvården genomgår genomlysning och besparingskraven är stora 
Verkställighetsbeslut finns gällande översyn av utbudspunkter 
Kompetensförsörjning inom rehabilitering är utmanande för alla 
Omställning och samverkan med kommunerna i arbetet med översyn av Rehabiliteringsuppdraget i 
länet 
”Operera mera” 

 

Bakgrund rehabilitering 
Rehabilitering  
Ska vara en integrerad del av all hälso- och sjukvård.  
Sker på alla vårdnivåer 
Sker för alla åldrar och diagnosgrupper/tillstånd 
Kan vara aktuellt i samtliga vårdprocesser 
Rehabilitering innefattar insatser som ska bidra till att en person med förvärvad funktionsnedsättning, 
utifrån dennes behov och förutsättningar, återvinner eller bibehåller bästa möjliga funktionsförmåga.  
Rehabiliteringsinsatser skapar goda villkor för ett självständigt liv och ett aktivt deltagande i 
samhällslivet 
 



Behov 
En samverkan med större fokus på den enskilde patientens behov av rehabiliterande insatser och var 

de lämpligast utförs 

Arbetssätt som är anpassade till dagens förutsättningar 

Samsyn kring ”god och nära rehabilitering” 

Tydliggörande av uppdrag och mål för rehabilitering i länet 

 
Hur kan vi tillsammans säkra upp att Dalarnas medborgare får samordnade 

rehabiliteringsinsatser under hela livet som stärker livskvalitén och självständighet? 

 

Identifierade förbättringsåtgärder 
Interna och övergripande förbättringsåtgärder som i huvudsak handlar om att skapa bättre samsyn 

och samverkan i rehabiliteringsfrågor och rehabiliteringsprocesser har identifierats. 

 

Nästa steg 
Arbetet kommer att fortgå inom ramen för Kunskapsstyrning, Lokalt Programområde (LPO) 

Rehabilitering Habilitering och försäkringsmedicin och uppdraget Gemensam Målbild rehabilitering i 

Dalarna samt översynen av överenskommelsen Rehabilitering Habilitering och hjälpmedel. 

 

 

 

 

 Information från Dalarnas Hjälpmedelscenter  
 

o Nya beställarportalen för hjälpmedelsförskrivare – Visma webSesam 
ska ersätta Websesam, Henrik presenterar. Visma är modernt och 
användarvänligt. Alla användare behöver titta på utbildningsfilmer. 
Henrik uppskattar att utbildningstid per medarbetare som behöver 
avsättas är ca 1 h. Chefer behöver beställa behörighet för alla 
hjälpmedelsförskrivare på nytt, utskick på mail kommer och det finns 
info på regionens plussida – hjälpmedel. All info i websesam syns i 
visma.  
 

o Korgar till rollatorer är nu förskrivningsbara. Beslut i 
hjälpmedelsnämnden. Korg får förskrivas om patienten bedöms bli mer 
självständig med en korg på sin rollator. Förskrivs rollator och korg vid 
samma tillfälle så blir det 1 hjälpmedelsavgift 250 kr, förskrivs korg vid 
ett senare tillfälle blir det en egen förskrivning och en ny 
hjälpmedelsavgift 250 kr. 

 

 

 

 Beslut: Behandlingsriktlinjer lymfödem godkänns.  

 

 Dialog: Uppdragsbeskrivning LAG fysioterapi. LPO har gett återkoppling och 

Malin har reviderat dokumentet. Bland annat ändad skrivning kring deltagare, 

som vi godkänner.   
 

 Dialog: intresse av föreläsning med tema ”Långvarig smärta och Multimodal 

rehabilitering”? Fråga från en fysioterapeut på fysioterapin Falun som lyssnat 

på smärtföreläsning med Kerstin Åberg och tycker att den skulle kunna vara till 

nytta för fler. Primärvården har kompetens om långvarig smärta och i arbetet 



med nystart av smärtvården ingår kompetenshöjning av övriga yrkeskategorier 

i PV gällande smärta men AKA och fortbildningssamordnare får uppdraget att 

titta vidare på frågan i alla fall. 
 

 Övriga frågor 

- Malin vidarebefordrar förfrågan om att svara på en enkät för ett masterarbete 

- Kommande möten 2025: 28/5, 24/9, 26/11 

 


